
ПРОТОКОЛ № 41 
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ 

Саморегулируемой организации Ассоциация строительных организаций «Поддержки организаций 
строительной отрасли»  

 
Дата проведения заседания: «25» ноября 2021 года; 
Время проведения заседания: 
Начало: 11 часов 00 минут; 
Окончание: 15 часов 00 минут; 
Место проведения собрания: 107078, г. Москва, ул. Мясницкая, д. 48, БЦ "Мясницкая Плаза", этаж 5; 
Форма проведения собрания: в режиме видеоконференции, совместное (дистанционное) присутствие 
членов Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Ассоциации строительных организаций 
«Поддержки организаций строительной отрасли» (далее – Ассоциации). 
 
Общее количество членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации – 5 членов; 
Приняли участие в заседании:  

1. Иорх Марианна Анатольевна – Председатель Дисциплинарной комиссии; 
2. Сафонова Галина Анатольевна; 
3. Никитина Галина Анатольевна. 

 
Кворум для принятия решений на заседании Дисциплинарной комиссии Ассоциации - имеется. 
Председательствовал: Иорх Марианна Анатольевна - Председатель Дисциплинарной комиссии 
Ассоциации. 
Ответственный за ведение Протокола: Никитина Галина Анатольевна - член Дисциплинарной комиссии 
Ассоциации. 
 

ПОВЕСТКА 
Заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации: 

 
1. Рассмотрение материалов, поступивших из Контрольной комиссии Ассоциации в отношении 

членов Ассоциации, требующих применения меры дисциплинарного воздействия. 
2. Рассмотрение материалов, поступивших из Контрольной комиссии Ассоциации в отношении 

жалобы (обращения) на действия (бездействия) членов Ассоциации. 
 
Результаты голосования по утверждению повестки дня: 
«За»    3 (три) 
«Против»    0 (ноль) 
«Воздержались»   0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 

 
По первому вопросу повестки дня слушали: Сафонову Галину Анатольевну, которая сообщила, что из 

Контрольной комиссии Ассоциации на рассмотрение Дисциплинарной комиссии Ассоциации поступили 
материалы в отношении 12 (двенадцати) организаций – членов Ассоциации: 

 
1. Общество с ограниченной ответственностью «Гео Инвест» (ИНН 7703649384); 
2. Публичное акционерное общество «Федеральная сетевая компания Единой энергетической 

системы» (ИНН 4716016979); 
3. Общество с ограниченной ответственностью «Электрум» (ИНН 7724352070); 
4. Общество с ограниченной ответственностью «Ренессанс» (ИНН 7715878011); 
5. Общество с ограниченной ответственностью «ГЭС Инжиниринг» (ИНН 7722485082); 
6. Общество с ограниченной ответственностью «ФЕНИКС» (ИНН 7723535811); 
7. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ПРИТЯЖЕНИЕ» (ИНН 

7724455943); 
8. Общество с ограниченной ответственностью «Интегра» (ИНН 9701104727); 
9. Общество с ограниченной ответственностью «КВАДРОСТРОЙ» (ИНН 7728258110); 
10. Общество с ограниченной ответственностью «КОМПАС» (ИНН 7719891824); 
11. Общество с ограниченной ответственностью «АС-ЦЕНТР» (ИНН 9718012746); 
12. Общество с ограниченной ответственностью «СиАрСиСи Рус» (ИНН 7730212723) 

 
предложила рассмотреть материалы Контрольной комиссии Ассоциации в отношении членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило.  
Результаты голосования: 



«За»    3 (три) 
«Против»    0 (ноль) 
«Воздержались»   0 (ноль) 
Принято единогласно. 

 
 

1.Общество с ограниченной ответственностью «Гео Инвест» (ИНН 7703649384) 
На заседании Дисциплинарной комиссии от организации ООО «Гео Инвест» присутствовал Говтва 

Дмитрий Сергеевич инженер строительного контроля по доверенности № 19/21 от 25.11.2021 года. Также в 
заседании принимал участие эксперт Контрольной комиссии СРО АСО ПОСО Кононенко Михаил 
Федорович. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 
проведенной внеплановой выездной проверке члена Ассоциации на предмет поступившего в СРО АСО 
ПОСО обращения Комитета государственного строительного надзора города Москвы № СРО-6809/21-(0)-1 
от 11.10.2021 года, о выявленных нарушениях и принятии мер в отношении организации. По итогам проверки 
был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1889ВП3-1 от 28.10.2021 года. Как следует из 
материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки установлено, что ООО «Гео Инвест» осуществляет 
строительство объекта капитального строительства «Развитие улично-дорожной сети для объекта: 
"Транспортное обслуживание территории» проекта планировки территории, ограниченной ул. 
Авиаконструктора Микояна, 3-й Песчаной ул. пр. 6037, пр. 842, пр. Аэропорта, границами земельного участка 
с кадастровым номером 77:09:005004:1003, границами объекта природного комплекса № 179-САО» 
расположенного по адресу: Москва, Хорошевский (САО, Хорошевский), в качестве технического заказчика. 
На данном объекте выявлены нарушения обязательных требований строительных норм, правил и отклонений 
от утверждённой проектной документации. На момент проверки замечания, указанные в акте и предписании 
Комитета государственного строительного надзора города Москвы № 6809/21 от 08.10.2021 года членом 
Ассоциации устранены частично. Не устраненными остались нарушения, указанные в п.1, 2, 5, 6, 7.   

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна предоставила 
слово Говтве Д.С., который сообщил, что ООО «Гео Инвест» приступило к устранению выявленных 
нарушений, а именно устранен п.1 предписания № 6809/21 от 08.10.2021 года, с представлением 
подтверждающих документов. Остальные пункты предписания № 6809/21 от 08.10.2021 года на момент 
проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены, а именно п.2, 5, 6, 7. Для устранения 
нарушений по п.2, 5, 6, 7 требуется внесение корректировок в проектную документацию и последующее 
прохождение экспертизы, либо получение справки ГИПа. 

Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх М.А. доложила, что на момент проведения заседания 
Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в Акте проверки, в связи с чем предложила 
на основании п. 2.2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО 
ПОСО к своим членам» вынести предписание ООО «Гео Инвест» об обязательном устранении выявленных 
нарушений в срок до 15.02.2022 года.  

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
2.Публичное акционерное общество «Федеральная сетевая компания Единой энергетической 

системы» (ИНН 4716016979) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет поступивших в СРО АСО 
ПОСО уведомлений Северо-западного управления Ростехнадзора № 8/230; 9/230 от 28.09.2021 года о 
контрольной проверке устранения замечаний, указанных в ранее выданных предписаниях № 26-25-2817-
1269/ПР от 10.09.2020 года и № 26-474-159/ПР от 05.02.2021 года. По итогам проверки был составлен Акт 
Контрольной комиссии Ассоциации № 1836ВП34-1 от 27.10.2021 года. Как следует из материалов 
Контрольной комиссии, в ходе проверки установлено, что ПАО «ФСК ЕЭС» является Заказчиком по объекту 
капитального строительства «РП 330 кВ. Путкинский 1 этап «Строительство ВЛ 330 кВ. Кольская АЭС – 
Княжегубская ГЭС – ПС 330/110/10 кВ. Лоухи – ОРУ 330 кВ. Путкинский ГЭС – ОРУ 330 кВ. Ондской ГЭС. 
Корректировка», осуществляет строительный контроль выполняемых работ при реконструкции объектов 
капитального строительства, согласно Договора подряда от 17.07.2019 года № 572600. Проверка на данном 
объекте проводилась специалистами Северо-западного управления Ростехнадзора по исполнению ранее 
выданных ими предписаний № 26-25-2817-1269/ПР от 10.09.2020 года, в части пунктов 2,3,4,7,9,10 и № 26-
474-159/ПР от 05.02.2021 года. По факту проведенной проверки было установлено, что замечания, указанные 



в предписании № 26-474-159/ПР от 05.02.2021 года устранены в полном объеме. Замечания, указанные в 
предписании № 26-25-2817-1269/ПР от 10.09.2020 года устранены частично, п.2 и п. 4 (п/п 2) устранены в 
полном объеме. Не устраненными остались замечания по п. 3, 4 (п/п 1), 7, 9, 10, а именно: 

- п.3 нарушены требования проекта, вместо экструдированного пенополистерола Strofoam, уложен 
Ravatherm XPS; 

- п.4 (п/п 1) при монтаже системы К1 применены трубы из ПВХØ100 вместо труб ПЭ; 
- п.7 отсутствует исполнительная документация при строительстве ОПУ совмещенное с ЗРУ, по 

фундаментам ворот, дополнительным приямкам, ленточным фундаментам под перегордки; 
- п.9 внутрение перегородки выполнены из стали марок Ст3сп5 и Ст3пс, что соответствует стали С245 и 

С274, в место стали С235; 
- п.10 отсутствует исполнительная документация по обьемам работ выполненный до начала 

строительства 2019 года.   
В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 

что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в Акте 
проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание ПАО «ФСК ЕЭС» об 
обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 27.01.2022 года.  

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 

 

3.Общество с ограниченной ответственностью «Электрум» (ИНН 7724352070) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 
саморегулируемой организации по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации 
№ 2286ОКВ3-1 от 12.11.2021 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки 
выявлены факты несоответствия члена Ассоциации проверяемым требованиям, а именно: 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования; 

- в отношении члена Ассоциации во исполнение приказа № 7 от 29.12.2018 года была проведена 
внеплановая документарная проверка, в ходе которой установлен факт неоднократной неуплаты в течение 
одного календарного года членских взносов. Со стороны ООО «Электрум» обязанность по оплате членских 
взносов исполнена по декабрь 2020 года включительно. Начиная с января 2021 года оплата членских взносов 
не производилась. Таким образом, со стороны ООО «Электрум» имеется факт неоднократной неуплаты 
членских взносов в течение 10 месяцев. В настоящее время задолженность по оплате регулярного членского 
взноса за период с января 2021 года по октябрь 2021 года составляет 83 333,30 рублей.  

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, что 
в соответствии с п. 2.8. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО 
ПОСО к своим членам», в случае неоднократной неуплаты членом Ассоциации в течение одного 
календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть применена мера 
дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации, и предложила 
применить в отношении ООО «Электрум» меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации 
Правлению об исключении из членов Ассоциации.  

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до 02.12.2021 года, материалы в отношении ООО 
«Электрум» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия решения о применении меры 
дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»    3 (три) 
«Против»    0 (ноль) 
«Воздержались»   0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
4.Общество с ограниченной ответственностью «Ренессанс» (ИНН 7715878011) 

Представитель организации: не присутствовал. 



В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 
проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 
саморегулируемой организации, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации 
№ 1065ОКВ2-1 от 21.10.2021 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в отношении члена 
Ассоциации во исполнение Приказа № 7 от 29.12.2018 года была проведена внеплановая документарная 
проверка, в ходе которой установлен факт неоднократной неуплаты в течение одного календарного года 
членских взносов. Со стороны ООО «Ренессанс» обязанность по оплате членских взносов исполнена по 
сентябрь 2020 года включительно. Начиная с октября 2020 года оплата членских взносов не производилась. 
Таким образом, со стороны ООО «Ренессанс» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в 
течение 4 кварталов. В настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с 
октября 2020 года по сентябрь 2021 года составляет 100 000 рублей.  

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, что 
в соответствии с п. 2.8. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО 
ПОСО к своим членам», в случае неоднократной неуплаты членом Ассоциации в течение одного 
календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть применена мера 
дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации, и предложила 
применить в отношении ООО «Ренессанс» меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации 
Правлению об исключении из членов Ассоциации.  

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до 02.12.2021 года, материалы в отношении ООО 
«Ренессанс» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия решения о применении меры 
дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»    3 (три) 
«Против»    0 (ноль) 
«Воздержались»   0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
5.Общество с ограниченной ответственностью «ГЭС Инжиниринг» (ИНН 7722485082) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет исполнения им 
вынесенного предписания № 3509ОКВ1-1 от 02.09.2021 года об устранении ранее выявленных нарушений, и 
составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 3509ОКВ2-2 от 09.11.2021 года. Как следует из 
материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не исполнено выданное ему предписание, а именно 
не устранены следующие нарушения: 

-  не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования; 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членского взноса за период июль - сентябрь 2021 
года. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна сообщила, 
что в результате не устранения нарушений по ранее вынесенному предписанию, в отношении члена 
Ассоциации была применена мера дисциплинарного воздействия в виде предупреждения № 3509ОКВ2-1 от 
21.10.2021 года со сроком устранения нарушений до 09.11.2021 года. 

Председатель Дисциплинарной комиссии доложила, что на момент проведения заседания членом 
Ассоциации не исполнено выданное ему предупреждение, нарушения, указанные в акте проверки, не 
устранены. В связи с чем Иорх М.А. предложила, на основании п. 2.4 Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам», рекомендовать 
Правлению Ассоциации приостановить право осуществлять строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договорам строительного 
подряда, по договорам подряда на осуществление сноса, заключенным с застройщиком, техническим 
заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным 
оператором, и предоставить 7-дневный срок члену Ассоциации для устранения выявленных нарушений. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до 02.12.2021 года, материалы в отношении ООО 
«ГЭС Инжиниринг» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия решения о 
применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления 
строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 



«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 

 
 

6.Общество с ограниченной ответственностью «ФЕНИКС» (ИНН 7723535811) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой выездной проверке члена Ассоциации на предмет поступившего в СРО АСО 
ПОСО уведомления Главгосстройнадзора Московской области № 09-08-099600-09-03А от 12.10.2021 года, о 
выявленных нарушениях и принятии мер в отношении организации. По итогам проверки был составлен Акт 
Контрольной комиссии Ассоциации № 2482ВП1-1 от 09.11.2021 года. Как следует из материалов 
Контрольной комиссии, в ходе проверки установлено, что нарушения, указанные в уведомлении 
Главгосстройнадзора Московской области № 09-08-099600-09-03А от 12.10.2021 года по объекту 
«Реконструкция АЗС № 11051 «Шелл Нефть» по адресу: Московская область, г. Балашиха, ул. Советская, 
д.33» членом Ассоциации устранены не в полном объеме. Не устранен п.1 уведомления, а именно отсутствует 
протокол уплотнения основания здания операторной (к=0,97), при этом выполнены последующие работы по 
устройству несущих конструкций здания. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, что 
на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в Акте 
проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание ООО «ФЕНИКС» об 
обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 24.01.2022 года.  

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
7.ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ПРИТЯЖЕНИЕ» (ИНН 

7724455943) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 
саморегулируемой организации. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации 
№ 3488ОКВ1-1 от 12.11.2021 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки 
выявлены факты несоответствия члена Ассоциации проверяемым требованиям, а именно: 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования; 

-  не представлены документы, подтверждающие оплату членского взноса за период: июль 2021 года - 
октябрь 2021 года. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, что 
на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в Акте 
проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание ООО 
«ПРИТЯЖЕНИЕ» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 27.12.2021 года.  

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 

8.Общество с ограниченной ответственностью «Интегра» (ИНН 9701104727) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет поступившего в СРО АСО 
ПОСО уведомления Главного управления государственного строительного надзора Московской области № 



12-54-024900-09-02Н от 11.10.2021 года о выявленных нарушениях и принятии мер в отношении 
организации. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 2726ВП2-1 от 
08.11.2021 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки установлено, что ООО 
"Интегра" (ИНН 9701104727), осуществляет строительство объекта капитального строительства 
«Реконструкция платформ железнодорожных открытых пассажирских № 1; № 2 остановочного пункта 
Кабаново Московской железной дороги – филиала ОАО «РЖД»», расположенного по адресу: Московская 
область, г.о. Орехово-Зуево, о.п. Кабаново Московской железной дороги – филиала ОАО «РЖД», в качестве 
Генерального подрядчика. На момент проверки установлено, что ООО «Интегра» не выполнило предписания 
Главгосстройнадзора Московской области № 12-54-024900-05-01 от 22.07.2021 года и № 12-54-024900-05-02 
от 01.10.2021 года, а именно не представлено разрешение на перемещение отходов строительства и сноса 
зданий и сооружений, в том числе грунтов. Наличие отходов строительства в местах, определенных 
проектной документацией для складирования не зафиксировано. Документы, подтверждающие перемещение 
строительных отходов на специализированные полигоны ТБО, не представлены.   

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, что 
на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в Акте 
проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание ООО «Интегра» об 
обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 01.12.2021 года.  

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
9.Общество с ограниченной ответственностью «КВАДРОСТРОЙ» (ИНН 7728258110) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им требований 
стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в саморегулируемой 
организации; требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности и о 
техническом регулировании. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 
2099ОК2-2 от 12.11.2021 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены 
факты несоответствия члена Ассоциации проверяемым требованиям, а именно: 

- не предоставлен оригинал анкеты члена СРО; 
- не предоставлено заявление на Личный кабинет; 
- не представлены документы, подтверждающие оплату членского взноса за 3 квартал 2021 года; 
- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 

заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования; 

- не предоставлены сведения о специалистах, необходимых для осуществления строительства, 
реконструкции и капитального ремонта особо опасных, технически сложных и уникальных объектов 
(надлежащим образом заверенные документы на четырех специалистов): копия диплома о высшем 
профильном образовании, копия трудовой книжки, копия удостоверения о повышении квалификации, копия 
документа, подтверждающего прохождение специалистом аттестации по правилам, установленным 
Ростехнадзором; 

- не предоставлены сведения о прохождении ежегодного инспекционного контроля по представленному 
сертификату ГОСТ Р ИСО 9001-2015; 

- не предоставлена заверенная копия лицензии на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт 
объектов использования атомной энергии. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в Акте 
проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание ООО 
«КВАДРОСТРОЙ» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 25.01.2022 года.  

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 



 
10.Общество с ограниченной ответственностью «КОМПАС» (ИНН 7719891824) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им требований 
стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в саморегулируемой 
организации; требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности и о 
техническом регулировании. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 
2108ОК2-2 от 12.11.2021 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены 
факты несоответствия члена Ассоциации проверяемым требованиям, а именно: 

- не представлены документы, подтверждающие уплату членского взноса за период: 2 квартал 2021 года 
-3 квартал 2021 года; 

- не представлен подписанный договор страхования гражданской ответственности, заключенный с ООО 
"БСД" на период: с «08» апреля 2021 года по «07» апреля 2022 года; 

- в отношении специалистов Трифанова Сергея Николаевича и Царькова Сергея Васильевича не 
предоставлена информация, подтверждающая, что они являются действующими сотрудниками ООО 
«КОМПАС». Таким образом, ООО «КОМПАС» не подтвердило наличие в штате необходимого количества 
специалистов, согласно п. 4.2. ст. 4 Требования к членам Ассоциации Положения о членстве СРО АСО 
ПОСО. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в Акте 
проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание ООО «КОМПАС» об 
обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 25.01.2022 года.  

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
11.Общество с ограниченной ответственностью «АС-ЦЕНТР» (ИНН 9718012746) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 
саморегулируемой организации. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации 
№ 3295ОКВ1-1 от 12.11.2021 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки 
выявлен факт несоответствия члена Ассоциации проверяемым требованиям, а именно им не представлены 
документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо заключение нового договора 
страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) календарных дней до даты 
окончания срока действия текущего договора страхования.   

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в Акте 
проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание ООО «АСЦ» об 
обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 27.12.2021 года.  

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 

Принято единогласно. 
 

 
12.Общество с ограниченной ответственностью «СиАрСиСи Рус» (ИНН 7730212723) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой выездной проверке члена Ассоциации на предмет исполнения им вынесенного 
предписания № 1155ВП18-2 от 14.10.2021 года об устранении ранее выявленных нарушений, по итогам 
которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1155ВП23-1 от 22.11.2021 года. Как 
следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации частично исполнено выданное ему 



предписание, а именно устранены нарушения по пунктам 5, 7, 8, 18, 24, указанные в Акте проверки 
Мосгосстройнадзора № 3/21А от 24.03.2021года. Не устраненными остались нарушения по пунктам 2 и 4. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, что 
в связи с замечаниями, ранее выявленными в ходе внеплановой выездной проверки, в отношении ООО 
«СиАрСиСи Рус» была применена мера дисциплинарного воздействия в виде предписания № 1155ВП18-2 от 
14.10.2021 года об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 01.11.2021 года. Согласно 
представленному Акту Контрольной комиссии, член Ассоциации приступил к исполнению предписания, но 
с учетом обстоятельств, заслуживающих внимания, не может устранить нарушения в полном объеме в 
установленный срок. Исходя из вышеизложенного, Председатель Дисциплинарной комиссии предложила на 
основании п. 3.4. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО 
к своим членам» продлить срок устранения нарушений по предписанию до 17.01.2022 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 

 
 
По второму вопросу повестки дня слушали: Сафонову Галину Анатольевну, которая сообщила, что из 

Контрольной комиссии Ассоциации на рассмотрение Дисциплинарной комиссии Ассоциации поступили 
материалы в отношении жалобы (обращения) на действия (бездействия) членов Ассоциации: 

 
1.   Публичное акционерное общество «Федеральная сетевая компания Единой энергетической 

системы» (ИНН 4716016979); 
2.   Акционерное общество «Центр инжиниринга и управления строительством Единой энергетической 

системы» (ИНН 7728645409). 
 
 
1.Публичное акционерное общество «Федеральная сетевая компания Единой энергетической 

системы» (ИНН 4716016979) 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы: 
1. о проведенной внеплановой выездной проверке на предмет поступившего в СРО АСО ПОСО 

обращения от Уральского управления Ростехнадзора № 12-00-20/618 от 19.10.2021 года о проведении 
проверки в рамках федерального государственного строительного надзора. По итогам проверки был 
составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1836ВП36-1 от 19.11.2021 года. Как следует из 
материалов Контрольной комиссии, в ходе проведенной проверки нарушений членом Ассоциации 
требований стандартов и правил СРО не выявлено; 

2. о проведенной внеплановой выездной проверке на предмет поступившего в СРО АСО ПОСО 
обращения от Кавказского управления Ростехнадзора № 410-12044А/1.8 от 18.10.2021 года, № 410-
12046А/1.8 от 18.10.2021 года и № 410-12378А/1.8 от 25.10.2021 года о плановой проверке в отношении ПАО 
«ФСК ЕЭС» в части соблюдения обязательных требований законодательства о градостроительной 
деятельности, в том числе технических регламентов и проектной документации. По итогам проверки был 
составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1836ВП38-1 от 11.11.2021 года. Как следует из 
материалов Контрольной комиссии, в ходе проведенной проверки нарушений членом Ассоциации 
требований стандартов и правил СРО не выявлено; 

3. о проведенной внеплановой выездной проверке на предмет поступившего в СРО АСО ПОСО 
обращения от Кавказского управления Ростехнадзора № 410-12382 А/1.8 от 25.10.2021 года о плановой 
проверке в отношении ПАО «ФСК ЕЭС» по выполнению предписания органов государственного контроля. 
По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1836ВП39-1 от 11.11.2021 
года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе проведенной проверки нарушений членом 
Ассоциации требований стандартов и правил СРО не выявлено. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна, доложила, 
что основания для открытия дела о применении к члену Ассоциации мер дисциплинарного воздействия, 
отсутствуют. В связи с чем Иорх Марианна Анатольевна предложила на основании п. 4.13.2 Положения «О 
системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» отказать в 
применении к ПАО «ФСК ЕЭС» меры дисциплинарного воздействия. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»    3 (три) 
«Против»    0 (ноль) 
«Воздержались»   0 (ноль) 
Принято единогласно. 



 
 
2.Акционерное общество «Центр инжиниринга и управления строительством Единой 

энергетической системы» (ИНН 7728645409) 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой выездной проверке члена Ассоциации на предмет поступившего в СРО АСО 
ПОСО обращения от Уральского управления Ростехнадзора № 12-00-20/619 от 19.10.2021 года о проведении 
проверки в отношении АО «ЦИУС ЕЭС». По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии 
Ассоциации № 1433ВП42-1 от 15.11.2021 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе 
проведенной проверки нарушений членом Ассоциации требований стандартов и правил СРО не выявлено. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна, доложила, 
что основания для открытия дела о применении к члену Ассоциации мер дисциплинарного воздействия, 
отсутствуют. В связи с чем Иорх Марианна Анатольевна предложила на основании п. 4.13.2 Положения «О 
системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» отказать в 
применении к АО «ЦИУС ЕЭС» меры дисциплинарного воздействия. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно 

 
 

 
Председатель           Иорх М.А. 

 
 
 
 

Ответственный за ведение Протокола        Никитина Г.А. 
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